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Consolidado Valores em Reais
INGRESSOS | DISPENDI0S |

ESPECIFICAGAQ INOTAS|] EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR | ESPECIFICAGAQ INOTAS] EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR
Receita orcamentéria (1) | | 12.892.843,46 | 0,00 |Despesa orcamentaria (VI) | | 12.946.176,39 | 0,00 |
Ordinéria | | 6.681.189,87 | 0,00 | Ordinaria | | 6.008.391,83 | 0,00 |
Recursos Ordinarios | | 6.681.189,87 | 0,00 | Recursos Ordinarios | | 6.008.391,83 | 0,00 |
Vinculada | | 6.211.653,59 | 0,00 | Vinculada | | 6.937.784,56 | 0,00 |
Rec. de Impostos e de Transf. - Educagao | | 722.267,24 | 0,00 | Rec. de Impostos e de Transf. - Educagao | | 765.900,36 | 0,00 |
Rec. de Impostos e de Transf. a Salde | | 1.609.879,68 | 0,00 |  Rec. de Impostos e de Transf. a Salde | | 2.335.898,19 | 0,00 |
Rec. Prép. de Fundos Espec. de Despesa | | 0,00 | 0,00 | Rec. Prép. de Fundos Espec. de Despesa | | 0,00 | 0,00 |
Recursos Prop. da Administracdo Indireta | | 0,00 | 0,00 | Recursos Prop. da Administracdo Indireta | | 0,00 | 0,00 |
Outras Fontes de Recursos | | 0,00 | 0,00 |  Outras Fontes de Recursos | | 0,00 | 0,00 |
Servigos de Saude | | 0,00 | 0,00 |  Servigos de Saude | | 0,00 | 0,00 |
Servicos Educacionais | | 0,00 | 0,00 |  Servicos Educacionais | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias de Rec. do SUS - Unido | | 3.935,87 | 0,00 |  Transferéncias de Rec. do SUS - Unido | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncia de Recursos do FNDE | | 52.349,17 | 0,00 |  Transferéncia de Recursos do FNDE | | 0,00 | 0,00 |
Contrib. Interv. Dominio Econ. - CIDE | | 14.018,60 | 0,00 |  Contrib. Interv. Dominio Econ. - CIDE | | 0,00 | 0,00 |
Contrib. Custeio Servigos Ilum. Piblica | | 0,00 | 0,00 |  Contrib. Custeio Servicos Ilum. Piblica | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncias do FUNDEB 60% | | 1.312.148,62 | 0,00 |  Transferéncias do FUNDEB 60% | | 1.520.318,85 | 0,00 |
Transferéncias do FUNDEB 40% | | 874.765,63 | 0,00 |  Transferéncias do FUNDEB 40% | | 825.120,71 | 0,00 |
Demais Rec. Vinc. Destinados & Educacéo | | 0,00 | 0,00 | Demais Rec. Vinc. Destinados & Educacéo | | 0,00 | 0,00 |
Demais Rec. Vinc. Destinados a Salde | | 0,00 | 0,00 | Demais Rec. Vinc. Destinados a Salde | | 0,00 | 0,00 |
Demais Rec. Vinc. Destin. Assist. Social | | 0,00 | 0,00 | Demais Rec. Vinc. Destin. Assist. Social | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncia de Recursos do FNAS | | 278.518,48 | 0,00 |  Transferéncia de Recursos do FNAS | | 393.214,96 | 0,00 |
Rec. do Fundo de Transporte e Habitacéo | | 0,00 | 0,00 | Rec. do Fundo de Transporte e Habitacéo | | 0,00 | 0,00 |
Transferéncia de Recursos do SUS - Estad | | 0,00 | 0,00 |  Transferéncia de Recursos do SUS - Estad | | 0,00 | 0,00 |
Transf. de Rec. do Estado p/ Assist. Soc | | 0,00 | 0,00 |  Transf. de Rec. do Estado p/ Assist. Soc | | 0,00 | 0,00 |
Prog. Educacéo de Jovens e Adul. - PEJA | | 0,00 | 0,00 | Prog. Educacéo de Jovens e Adul. - PEJA | | 0,00 | 0,00 |
Apoio a Pessoa ldosa - API | | 0,00 | 0,00 |  Apoio a Pessoa ldosa - API | | 0,00 | 0,00 |
Programa de Atencdo a Crianga - PCA | | 0,00 | 0,00 | Programa de Atencdo a Crianga - PCA | | 0,00 | 0,00 |
Prog. Pessoa Port. de Defic. Fisica PPD | | 0,00 | 0,00 | Prog. Pessoa Port. de Defic. Fisica PPD | | 0,00 | 0,00 |
Recursos do Fundo Financeiro | | 0,00 | 0,00 | Recursos do Fundo Financeiro | | 0,00 | 0,00 |
Recursos do Fundo Previdenciario | | 0,00 | 0,00 | Recursos do Fundo Previdenciario | | 0,00 | 0,00 |
Recursos da Taxa de Administragdo | | 0,00 | 0,00 | Recursos da Taxa de Administragdo | | 0,00 | 0,00 |
Prog. de Erradic. do Trab. Infantil PETI | | 0,00 | 0,00 | Prog. de Erradic. do Trab. Infantil PETI | | 0,00 | 0,00 |
Programa Sentinela | | 0,00 | 0,00 | Programa Sentinela | | 0,00 | 0,00 |
Transf. do Salario-Educacéo | | 90.364,46 | 0,00 |  Transf. do Salério-Educacdo | | 74.826,93 | 0,00 |
Programa Dinheiro Dir. na Escola - PDDE | | 0,00 | 0,00 | Programa Dinheiro Dir. na Escola - PDDE | | 0,00 | 0,00 |
Programa. Nac. de Alim. Escolar - PNAE | | 40,43 | 0,00 | Programa. Nac. de Alim. Escolar - PNAE | | 0,00 | 0,00 |
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Prog. Nac. de Apoio Transp. Esc. - PNATE
Cota Parte do Fundo de Combate & Pobreza
Bolsa Familia

Atencdo Basica

Atencdo de Méd. e Alta Compl. Amb. e Hos
Vigilancia em Saide

Assisténcia Farmacéutica Basica
Assisténcia Farmacéutica Estratégica
Medicamentos de Dispensagdo Excepcional
Gestdo do SUS

Precatorios

Royalties de Petrdleo - Educagdo
Royalties de Petrdleo - Salde

Valores Restituiveis

Alienacdo de Bens

Outras Receitas N&o-Primarias
Remuneracfes de Depdsitos Bancarios
Royalties/Fundo Espec. do Petréleo
Multas de Transito

Operages de Crédito Externas

Operagdes de Crédito Internas

Transf. de Convénios - Assist. Social
Transferéncias de Convénios - Educagao
Transferéncias de Convénios - Salde
Transf. de Convénios - Qutros

Transf. de Convénios - Assist. Social
Transferéncias de Convénios - Educagéo
Transferéncias de Convénios - Salde
Transf. de Convénios - Outros
Transferéncias financeiras recebidas (I1)

Transferéncias recebidas para a execucdo orgament
Transferéncias recebidas independentes da execucd
Transferéncias recebidas para Aportes de recurso
Transferéncias recebidas para Aportes de recurso

Recebimentos extraorcamentéarios (111)

Inscrigdo de restos a pagar ndo processados

Inscrigdo de restos a pagar processados

Depésitos restituiveis e valores vinculados

Outros recebimentos extraorcamentarios
Saldo do exercicio anterior (1V)

5,99 |

0,00 |

0,00 |
869.421,52 |
124.136,24 |
57.886,01 |
17.747,42 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
168.993,98 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
111,20 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
15.063,05 |
5.194.850,15 |
5.181.881,01 |
12.969,14 |
0,00 |

0,00 |
957.774,62 |
0,00 |
63.360,10 |
857.332,95 |
37.081,57 |
799.319,31 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

Prog. Nac. de Apoio Transp. Esc. - PNATE
Cota Parte do Fundo de Combate & Pobreza
Bolsa Familia

Atencdo Basica

Atencdo de Méd. e Alta Compl. Amb. e Hos
Vigilancia em Salde

Assisténcia Farmacéutica Basica
Assisténcia Farmacéutica Estratégica
Medicamentos de Dispensagdo Excepcional
Gestdo do SUS

Precatorios

Royalties de Petrdleo - Educagdo
Royalties de Petrdleo - Salde

Valores Restituiveis

Alienacdo de Bens

Outras Receitas N&o-Primarias
Remuneracfes de Depdsitos Bancarios
Royalties/Fundo Espec. do Petréleo
Multas de Transito

OperacOes de Crédito Externas

Operagdes de Crédito Internas

Transf. de Convénios - Assist. Social
Transferéncias de Convénios - Educacéo
Transferéncias de Convénios - Salde
Transf. de Convénios - Outros

Transf. de Convénios - Assist. Social
Transferéncias de Convénios - Educacéo
Transferéncias de Convénios - Salde
Transf. de Convénios - Outros

0,00 |Transferéncias financeiras concedidas (VII)

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

Transferéncias concedidas para a execugdo orgamen
Transferéncias concedidas independente da execucd
Transferéncias concedidas para aportes de recurso
Transferéncias concedidas para aportes de recurso

0,00 |Pagamentos extraorgamentérios (VIII)

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |

Execucéo de restos a pagar ndo processados
Execucdo de restos a pagar processados
Depésitos restituiveis e valores vinculados
Outros pagamentos extraorcamentarios

0,00 |Saldo para o exercicio seguinte (IX)

0,00 |

0,00 |

0,00 |
461.292,37 |
319.874,60 |
41.890,15 |
197.473,14 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
1.974,30 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
5.194.850,15 |
5.181.881,01 |
12.969,14 |
0,00 |

0,00 |
1.024.895,20 |
0,00 |
77.521,98 |
789.976,18 |
157.397,04 |
678.865,80 |

0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |
0,00 |



GOVERNO MUNICIPAL DE VILA FLOR
BALANCO FINANCEIRO

EXERCICIO 2018 EM : 31/12/2018 PAGINA: 0003
Consolidado Valores em Reais
Caixa e equivalentes de caixa | | 799.319,31 | 0,00 | Caixa e Equivalentes de caixa | | 678.865,80 | 0,00 |
Depésito restituiveis e valores vinculados | | 0,00 | 0,00 | Depésito restituiveis e valores vinculados | | 0,00 | 0,00 |

TOTAL (V) = (1 + 11 + 111 + V) | | 19.844.787,54 | 0,00 [TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) | | 19.844.787,54 | 0,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Vila FI6r - DATA DA EMISSA0:02/05/2019 - HORA DA EMISSAQ:22:48:49
*As notas explicativas da Administragdo sdo parte integrante das demonstragbes contabeis.

IVANIA DA SILVA MARTINS AVARILDO CAVALCANTE MOREIRA
Prefeita TEC. CONTABIL CRC/RN 4.897



